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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 18
Teleks nr 343

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

W instancjach partyjnych trwa bieżąca praca statutowa, uwagę koncentruje się  
w tych dniach głównie wokół przygotowań do obchodów Święta Odrodzenia Polski oraz 
prawidłowego przebiegu akcji żniwnej. W wielu instancjach, w związku z trwającym 
okresem żniwnym, mają miejsce narady koordynacyjne z przedstawicielami GS i sołtysami 
w celu m.in. ustalenia zmian czasu pracy sklepów i kiosków wiejskich, dostosowując je  
do potrzeb żniwiarzy.

W tymże środowisku odbywają się zebrania wiejskie, podczas których dominuje 
tematyka przebiegu żniw, aktualna sytuacja w rolnictwie – skup, kontrakcja, omawia się 
również wyniki czerwcowego spisu pogłowia zwierząt.

Trwająca od paru tygodni susza spowodowała obniżenie plonów zbóż, zwłaszcza  
jarych, a także pszenicy ozimej i zagraża wegetacji okopowych. Nieco lepsza sytuacja przedstawia 
się w zbiorze jęczmienia ozimego i rzepaku. W województwie zebrano do tej pory zboże  
tylko z 7 tys. ha, w tym 6 tys. ha jęczmienia ozimego oraz niewielkie ilości żyta, pszenicy 
i mieszanki zbożowej. Skoszono także ponad 2 tys. ha rzepaku tj. ok. 30 proc. całego 
obsianego tą rośliną areału. Susza spowodowała przyspieszenie dojrzewania zbóż i tym 
samym wywołała spiętrzenie się prac żniwnych, na które dodatkowo nakłada się drugi 
pokos traw. Podejrzewa się, iż plony będą znikome z uwagi na to, że łąki są przypalone,  
do tej pory skoszono zaledwie 2 tys. ha łąk, a planowano zebranie siana z ok. 25,5 tys. ha.

Również z powodu wysuszenia gleby bardzo opornie postępują podorywki (dotychczas 
wykonano 1,5 tys. ha tych zabiegów).

Problemy budzące niepokój wśród rolników – to w dalszym ciągu występujący brak 
sznurka do pras wysokiego zgniatania oraz ogumienia.

W dniu dzisiejszym odbyło się wyjazdowe posiedzenie Sekretariatu KW PZPR  
w Jaworze, poświęcone ocenie kompleksowej kontroli partyjno-administracyjno- 
-gospodarczej, przeprowadzonej w maju przez 11 jednostek nadrzędnych szczebla 
wojewódzkiego (m.in. WKKP, WKR, KW MO, Wojewódzka Izba Skarbowa itp.) i dwie 
jednostki szczebla centralnego – Ministerstwo Hutnictwa i Przemysłu Maszynowego 
oraz Centralny Związek Spółdzielczości Pracy. W posiedzeniu Sekretariatu wzięła udział 
Egzekutywa KM PZPR w Jaworze. Podczas obrad wypracowano szereg związków, które 
powinny przyczynić się do autorytetu [tekst nieczytelny] w tym mieście.

Wg informacji z ostatniej chwili – płonie zboże w dwóch gminach naszego województwa, 
na skutek suszy. W gminie Kunice płonie 20 ha, natomiast w gminie Mściwojów – 40 ha.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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